
Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841

a servidora  Helena Tobias Acatauassu Nunes (presidente), 
Administrador, matricula nº 7000324/1 e Maysa dos Santos 
Martins Furtado, Nutricionista, matricula nº 57200332/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 803028

PORTARIA N° 158/2015 - GAB/DG/HOL.                       
O DIRETOR  GERAL DO  HOSPITAL OPHIR  LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/490434 
de 23/10/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Administrativa Investigatória 
com fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelos servidores NIELE CAROLINE VASCONCELOS 
MEDEIROS(presidente), Fonoaudiologo, matricula nº 5890970/1 
e MAYSA DOS SANTOS MARTINS FURTADO, Nutricionista, 
matricula nº 57200332/2 para apurar denúncias constantes nos 
autos do processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 
(trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 803032

 PORTARIA Nº 167/2015- G AB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída pela 
PORTARIA Nº 786/2014 - GAB/DG/HOL, de 12/09/2014, que 
atuou nos autos do Processo nº 2014/382090 de 21/08/2014 , e
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Sindicância, nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I - De acordo com o artigo 201, inciso I da Lei Estadual 
5.810/94, e tendo em vista as provas constantes nos autos do 
presente processo, determino o arquivamento do Processo  nº 
2014/382090.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 10  de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 803040

 PORTARIA Nº  196/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO solicitação de prorrogção de prazo de mais 
trinta dias para apresentação de Relatório Conclusivo, formulada 
pela presidência da Comissão de Sindicância constituída pela 
PORTARIA Nº 1076/2014-GAB/DG/HOL;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância Investigatória 
nº 2014/513890 instituído pela PORTARIA Nº 1076/2014-GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 803048

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva com reposição total de peças em 20 (vinte) 
equipamentos das máquinas de hemodiálise, marca fresenius
Processo nº 2014/578.650
Valor Total: R$ 251.715,60
Data Assinatura: 03/03/2015
Vigência: 03/03/2015 até 02/03/2016
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2015-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte: 
0103/0269
Contratado: ANTÔNIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA EPP (TECMED)
Endereço: Trav. Angustura, nº 3605, Bairro Marco, Belém/PA, 
CEP: 66.093-041.
Email: faleconosco@tecmed-pa.com.br
Telefone: (91) 3264-0077 / (91) 3254-8059, cel: (91) 9 9983-
5089 / (91) 9 8413-1582
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 802796

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
040/2014-HOL
Data Assinatura: 05/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 05/03/2016
Valor Total: 6.000,00
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses.
Processo nº 2014/463527
Contratado: JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO ME
Endereço: Av. Pedro Miranda, nº 232, bairro Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.085-005
Email: casadasjuntas@bom.com.br
Telefone: (91) 3233-8787
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 802749

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
034/2012-HOL
Data Assinatura: 06/03/2015
Vigência: 07/03/2015 a 06/03/2016
Valor Total: 115.456,32
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, 
com concessão de reajustes, com base no IGP-M na ordem de 
3,96% (três vírgula noventa e seis por cento).
Processo nº 2014/463432
Contratado: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA
Endereço: Rua Tenente Alberto Spicciati, nº 200, Barra Funda, 
São Paulo/SP, CEP: 01.140-130
Email: b.logarzo@maquet.com
Telefone: (11) 2608-7400
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 802752

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°015/2015
Pregão Eletrônico N°021/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO ESPECÍFICO PARA PACIENTES 
HEMATOLÓGICOS
Data da Abertura: 18/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 19/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1397.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 05 de março de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 802777

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Servidor: SHEYLA CRISTINA CASTRO DA SILVA 
Ato: Contrato n°04/2015
Modalidade de Admissão:Temporário
Cargo:Enfermeiro Generalista
Admissão:01/03/2015
Término de Vínculo:29/02/2016
Autorização:Processo n°2014/549015
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Ordenador:Rosangela Brandão Monteiro
Servidor: SUELLEN NOGUEIRA CAMARA DE OLIVEIRA
Ato: Contrato n°05/2015
Modalidade de Admissão:Temporário
Cargo:Enfermeiro Generalista
Admissão:01/03/2015
Término de Vínculo:29/02/2016
Autorização:Processo n°2014/549015
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Ordenador:Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 802618

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LENNON BRUNO COSTA LUZ FEIO
Cargo: Assistente de Administração
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CLAUDIVALDA SACRAMENTO CAMPELO
Cargo: Assistente de Administração
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
RISOLENE ROBERT DO NASCIMENTO SOUZA
Cargo: Assistente de Administração
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LILIAN LUCIANE DA SILVA PIMENTEL
Cargo: Assistente de Administração
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
DAYVISON SANTOS OLIVEIRA
Cargo: Assistente de Administração
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 803056

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
IONARA  AZEVEDO CAMPOS DA CRUZ
Cargo: Fisioterapeuta
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
KELLY HELORANY ALVES COSTA
Cargo: Fisioterapeuta
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
GISELE DO ROSÁRIO DE CASTRO ABREU
Cargo: Fisioterapeuta
Data da Admissão: 01/03/2015
Vigência: 01/03/2015 à 29/02/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
BRUNA MELO BACCHINI
Cargo: Fisioterapeuta
Data da Admissão: 01/03/2015


